

AJC ApS

**Svostrupvej 35
8883 Gjern**

CVR-nr. 27 77 46 36

**Årsrapport for 2016/17
(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. oktober 2017

Arne Jørn Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	11
Balance pr. 30. april 2017	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

AJC ApS
Svostrupvej 35
8883 Gjern

CVR-nr.: 27 77 46 36
Regnskabsperiode: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Stiftet: 1. juni 2004
Regnskabsår: 14. regnskabsår
Hjemsted: Silkeborg Kommune

Direktion

Arne Jørn Christensen

Revisor

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvet 7, 1.
8600 Silkeborg

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Søndergade 25
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed, herunder investering i og udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 2.706.577, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 18.920.739.

Selskabets ledelse anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		456.225	129.848
Personaleomkostninger	1	<u>-513.172</u>	<u>-520.355</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-56.947	-390.507
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-224.165</u>	<u>-210.061</u>
Resultat før finansielle poster		-281.112	-600.568
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.055.480	523.652
Finansielle indtægter		2.233.913	363.442
Finansielle omkostninger		<u>-173.210</u>	<u>-162.837</u>
Resultat før skat		2.835.071	123.689
Skat af årets resultat	3	<u>-128.494</u>	<u>-6.615</u>
Årets resultat		<u>2.706.577</u>	<u>117.074</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.055.480	523.652
Overført resultat		<u>1.547.697</u>	<u>-507.778</u>
		<u>2.706.577</u>	<u>117.074</u>

Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.055.492	7.792.292
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>286.732</u>	<u>352.045</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>8.342.224</u>	<u>8.144.337</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>8.524.686</u>	<u>7.469.206</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.524.686</u>	<u>7.469.206</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.866.910</u>	<u>15.613.543</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		328.700	4.940
Andre tilgodehavender		25.000	84.631
Udskudt skatteaktiv		3.000	0
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>68.592</u>
Tilgodehavender		<u>356.700</u>	<u>158.163</u>
Værdipapirer		<u>12.129.568</u>	<u>11.129.370</u>
Værdipapirer		<u>12.129.568</u>	<u>11.129.370</u>
Likvide beholdninger		<u>7.000</u>	<u>7.000</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.493.268</u>	<u>11.294.533</u>
Aktiver i alt		<u>29.360.178</u>	<u>26.908.076</u>

Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.583.019	3.527.539
Overført resultat		14.109.320	12.561.623
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Egenkapital	6	<u>18.920.739</u>	<u>16.315.362</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.350.000	5.350.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.350.000</u>	<u>5.350.000</u>
Kreditinstitutter		4.894.753	4.983.177
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.616	34.796
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		28.310	151.776
Selskabsskat		51.999	0
Anden gæld		78.761	72.965
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.089.439</u>	<u>5.242.714</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.439.439</u>	<u>10.592.714</u>
Passiver i alt		<u>29.360.178</u>	<u>26.908.076</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	500.013	506.761
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.159</u>	<u>13.594</u>
	<u>513.172</u>	<u>520.355</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>224.165</u>	<u>210.061</u>
	<u>224.165</u>	<u>210.061</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	131.494	6.615
Årets udskudte skat	<u>-3.000</u>	<u>0</u>
	<u>128.494</u>	<u>6.615</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	623.716	27.212
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-232.401	-115.095
Ikke aktiveret udskudt skat	-263.000	88.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	6.615
Afrundninger	<u>179</u>	<u>-117</u>
	<u>128.494</u>	<u>6.615</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2016	8.431.909	677.480
Tilgang i årets løb	<u>399.060</u>	<u>20.000</u>
Kostpris 30. april 2017	<u>8.830.969</u>	<u>697.480</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	639.617	325.435
Årets afskrivninger	<u>135.860</u>	<u>85.313</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	<u>775.477</u>	<u>410.748</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>8.055.492</u>	<u>286.732</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2016	<u>3.941.667</u>	<u>3.941.667</u>
Kostpris 30. april 2017	<u>3.941.667</u>	<u>3.941.667</u>
Værdireguleringer 1. maj 2016	3.003.887	3.003.887
Årets resultat	<u>1.579.132</u>	<u>523.652</u>
Værdireguleringer 30. april 2017	<u>4.583.019</u>	<u>3.527.539</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>8.524.686</u>	<u>7.469.206</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PAO ApS	Silkeborg	33%	25.574.056	3.166.439

Noter

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	125.000	3.527.539	12.561.623	101.200	16.315.362
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	1.055.480	1.547.697	103.400	2.706.577
Egenkapital 30. april 2017	125.000	4.583.019	14.109.320	103.400	18.920.739

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2016	Gæld 30. april 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.350.000	5.350.000	0	5.350.000
	5.350.000	5.350.000	0	5.350.000

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.350, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2017 udgør t.kr. 7.792.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.500 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 4.500 til sikkerhed for bankgæld.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Villemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 178.157.250.166

2017-10-11 17:40:48Z

NEM ID 

Arne Jørn Christensen

Direktør

På vegne af: Arne Jørn Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-612143521840

IP: 178.157.248.139

2017-10-13 13:06:29Z

NEM ID 

Arne Jørn Christensen

Dirigent

På vegne af: Arne Jørn Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-612143521840

IP: 178.157.248.139

2017-10-13 13:06:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E0PH6-YYMLN-POC74-3MF44-XYEIH-5LELO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>